
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 

О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления земельных ресурсов 

и имущественных отношений 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Делегировать начальнику управления земельных ресурсов и имущественных 

отношений полномочия по рассмотрению и подписанию: 

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани: 

1.1.1.0 передаче имущества в оперативное управление. 

1.1.2. Об изъятии имущества из оперативного управления. 

1.1.3. О согласовании передачи в аренду муниципального имущества, 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) 

муниципальным унитарным предприятиям; муниципального имущества, принадлежащего на 

праве оперативного управления муниципальным учреждениям. 

1.1.4. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений 

и распоряжений. 

1.2. Заявлений о предоставлении земельных участков на праве аренды, постоянного 

(бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, собственности. 

1.3. Отказов в утверждении схемы расположения земельного участка при разделе 

земельного участка. 

2. На период временного отсутствия начальника управления земельных ресурсов и 

имущественных отношений делегировать полномочия главы администрации города Рязани, 

указанные в пункте 1.1 настоящего постановления, заместителю начальника управления 

земельных ресурсов и имущественных отношений Ананьину С.А., указанные в пунктах 1.2, 



1.3, заместителю начальника управления по земельным вопросам управления земельных 

ресурсов и имущественных отношений Маршанцеву А.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администра Е.Б. Сорокина 


